

Tilsynsrapport

Navn	Skårhøjgård ApS		
Adresse	Hestehaven 26, 9230 Svenstrup J.		
CVR-nummer	38895141	P-nummer	1022792616
Virksomhedstype	H16bm: Husdyrbrug med en tilladelse til en ammoniakemission større end 750 og mindre end eller lig med 3.500 kg NH ₃ -N pr. år		
Baggrund for tilsynet	§ 9 tilsyn - varslet		

Basisoplysninger

Tilladt husdyrproduktion					
Dyretype	Antal dyr	Antal stipladser	Vægtgrænser/korrektion	Tillad.dato	Udløbsdato
Slagtesvin	5180	1000	Indgangsvægt: 30,0/Afgangsvægt:	13-09-2016	
Smågrise	22000	3168	Fravaenningsvægt: 7,1/Afgangsvægt:	13-09-2016	

Aktuel husdyrproduktion			
Dyretype	Antal dyr	Antal stipladser	Vægtgrænser/korrektion
Smågrise	18521		Fravaenningsvægt: 6,7/Afgangsvægt: 33,0
Slagtesvin	1757		Indgangsvægt: 33,0/Afgangsvægt: 122,5

Opbevaringsanlæg - beholder						
Beholdertype (Navn)	Byggedato	Kontroldato	Areal (m ²)	Volumen (m ³)	Overdækning	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01-1998	11-10-2018	0	2545	Teltdug	
Gyllekanaler	01-01-1800		0	110		

Tilsynskommentarer

Lugt, støj og støv

Ved tilsynet blev der bemærket lidt lugt øst for staldene, da vinden kom fra vest. Lugtniveauet vurderes ikke at være mere end det forventelige fra et svinebrug. Det var heller ikke muligt at lugte noget ude fra vejen foran naboens ejendom.

Ventilationsanlæggene i staldene kunne høres meget svagt, da man gik langs staldene. Ejer oplyste, at ventilationsanlæggene kører mest om dagen, hvor det er varmt udenfor, end om natten. Tilsynet blev udført på en varm sommerdag, så der burde anlæggene larme så meget som muligt, men det var en meget svag lyd der kom fra dem. Dette blev tjekket ved alle staldene. Ingen af staldene larmede mere end andre. Ejer forklarede også at der er et ventilationsanlæg i deres foderlade (BBR bygning 13), men at de aldrig har denne tændt om natten og blæseren sidder i den ende af bygningen, som vender væk fra naboen. De plejer at åbne laden i enden ud mod vejen, når der skal luftes ud, så ventilatoren kører mindst muligt.

Dyrehold sammensætn, str.+ dokumentation

Der er modtaget en klage over mulig overproduktion på ejendommen. Derfor er det producerede dyrehold på ejendommen blevet undersøgt. Ifølge gødningsregnskabet fra 2022-23 og svineflytninger fra sommer 2023-24 har det producerede dyrehold været langt under det tilladte dyrehold. Der er derfor ikke konstateret overproduktion på ejendommen.

Anvendelse af bygninger og stalde

Ved tilsynet var stalden tættest på naboen (BBR bygning 9) tom og rengjort. Dette kunne også ses gennem vinduerne. Stalden ved siden af bygning 9, bygning 12, har også lige været tom og rengjort, men der var lige kommet svin ind kort inden tilsynet. Da der blev kigget gennem vinduerne i denne bygning, kunne det også ses at stalden var blevet rengjort for nyligt. Der blev også kigget ind af vinduerne i de stalde, som ligger længere bagud på ejendommen, og i disse var der svin, men stalddene så stadig forholdsvis rene og pæne ud. Landbruget har en miljøgodkendelse liggende, som afventer klagenævnet. Hvis denne godkendelse bliver godkendt og træder i kraft, vil bygning 9 og 12 blive taget ud af brug, da den bagerste stald (BBR bygning 14) vil blive udvidet.

Gyllebeholder, øvrige

Gyllebeholderen har fået en fast overdækning tidligere i år, hvilket burde minimere lugt fra beholderen. Ved tilsynet var lugerne på teltdugen lukkede og der var ikke noget at bemærke ved beholderen eller overdækningens tilstand.

Konstateret jordforurening ved tilsyn*

Nej.

Øvrige bemærkninger

Ejer af landbruget oplyste, at de prøver at sørge for at naboerne ikke generes af deres drift, både i forhold til støj og støv. Når der for eksempel skal transporteres svin eller andet til og fra ejendommen, benytter de så vidt muligt en privat bagvej, så de store transportere ikke skal køre ude på fællesvejen.